INDICAÇÃO No 117/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a colocação de placa “Proibido Estacionar”, bem como a pintura de faixa amarela
em um dos sentidos da Rua Adhemar de Barros, no Loteamento Jardim Monte Serrat

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a colocação de
placa “Proibido Estacionar”, bem como a pintura de faixa amarela em um dos sentidos da
Rua Adhemar de Barros, no Loteamento Jardim Monte Serrat.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquela localidade, visto que os
veículos acabam ficando estacionados nos dois lados da rua, impossibilitando o tráfego de
veículos no local.
Assim, urge que sejam efetuadas citadas melhorias na referida rua, para se solucionar o
problema que tanto prejudica a população local e para que os veículos possam trafegar de
uma maneira mais fácil.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 21 de março de 2022.

JOSÉ ELÓI BARBOSA
Vereador